

**FIȘA DE VERIFICARE
A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE
pentru ocuparea posturilor didactice de conferențiar universitar și profesor universitar pentru
COMISIA**

I DATE DESPRE CANDIDAT

NUMELE: **ABRUDAN CACIORA**

PRENUMELE: **SIMONA VERONICA**

CNP

Postul pentru care candidează **CONFERENȚIAR**

Disciplinele: Comunicare managerială, Comunicare, Limba engleză (I-IV)

Poziția în Statul de funcții nr. 9

Departamentul de Ingineria Sistemelor Automate și Management

Facultatea de Inginerie Electrică și Tehnologia Informației

Gradul didactic actual

ȘEF LUCRĂRI

Poziția în Statul de funcții 15

Disciplinele: Limbe engleză, Comunicare, Comunicare managerială

Departamentul de Ingineria Sistemelor Automate și Management

Facultatea Inginerie Electrică și Tehnologia Informației

Universitatea din Oradea

II DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1.	Universitatea din Oradea, Facultatea de Litere și Științe Socio-Umane	Filologie	1995-1999	Licențiat în filologie <i>Lb. și lit. Engleză – Lb. și lit. Română</i>
2.	Universitatea Babes Bolyai Cluj Napoca, Facultatea de Litere	Studii culturale britanice	1999- 2001	Diploma de master

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Universitatea Lucian Blaga, Sibiu	Filologie	2001-2007	Doctor în filologie

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.
-	-	-	-	-

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlu/funcția didactică/ gradul profesional
1.	Universitatea din Oradea	Filologie	1999-2001	Preparator
2.	Universitatea din Oradea	Filologie	2001-2005	Asistent
23.	Universitatea din Oradea	Filologie	2005-prezent	Șef de lucrări

III. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE

1. Tabel cu structura activității candidatului

Domeniul activităților	Indicatori	Categorii și restricții	Titluri/activități	Punctaj realizat
1	2	3	4	
Activitatea didactică și profesională (A1)	1.1. Cărți și capitole [2] în lucrări de specialitate, ediții. Se au în vedere lucrări publicate la edituri de prestigiu (a) din străinătate; (b) din țară	1.1.1. Carte de autor unic, având la bază teza de doctorat 30 puncte/carte	1. Abrudan Simona Veronica – <i>City Life Evinced in Post-World War Two British Fiction: London, Glasgow, Edinburgh, Belfast</i> , Editura Universității “Lucian Blaga”, Sibiu, 2007, 272 pagini , ISBN: 978-973-739-480-4. 2. Abrudan Simona Veronica – <i>The Eastern European, the Levantine, the Middle Eastern and the Oriental City in Post-World War Two British Fiction</i> , Editura Universității din Oradea, Oradea, 2008, 157 pagini , ISBN: 978-973-759-666-6.	30 p 30 p
		1.1.2. Autor sau coautor [= autor de capitol(e)] de: monografie, sinteză, volum de studii tematice, studiu lingvistic, filologic, de critică sau istorie literară, dicționar științific, ediție critică filologică (text vechi, documente, traducerea și editarea critică a unui text scris într-o limbă veche). (a) Autor/coautor 40p/20p fiecare carte (b) Autor/coautor 30p/15p fiecare carte	(a) 1.Abrudan Caciara Simona Veronica , Sturza Amalia, <i>Motivation to Learn English: A Case Study on Engineering Students at the University of Oradea</i> , Capitolul 16 în <i>Positioning English for Specific Purposes in an English Language Teaching Context</i> , 1st Edition, Vernon Press Publishing House, 2018, ISBN 978-1-62273-414-6, pp.217-233 https://vernonpress.com/book/466 2.Abrudan Caciara Simona Veronica , <i>The presence of English Loan Words in the Written Media: The Case of Two International Women's Magazines</i> , in the volume <i>Medias and European Diversity</i> , Editura Bruylant, Franța, 2012 pp.69-81	20p 20p
			(b)	
		1.1.3. Coordonator/coautor la lucrări fundamentale sau	(a)	

		de referință (dicționare, enciclopedii, atlase, tratate) (a) coordonator /coautor 30p/20p (b) coordonator /coautor 25p/15p fiecare carte	(b)	
		1.1.4. Editarea cu aparatură științifică a unei opere științifice sau literare (inclusiv antologii) cu text(e) aparținând altui autor decât cel al ediției. (a) autor/coautor 25p/15p fiecare carte b) autor/coautor 20p/10p fiecare carte	(a)	
			(b)	
		1.1.5. Editarea de volume decurgând din lucrări ale unor simpozioane, colocvii, conferințe, congrese, workshopuri pe teme științifice, organizate în cadru instituțional de către Universități, Academia Română, Institutele Academiei Române; editarea de volume colective și de numere tematice ale publicațiilor de specialitate. (a) coordonator (editor)/co- editor 20p/10p fiecare volum (b) coordonator (editor)/co- editor 20p/7p fiecare volum		

1.2. Traduceri				
	1.2.1. Traducerea unei opere științifice sau beletristice din autori consacrați autor/coautor 15p/10p fiecare carte	1.Abrudan Simona Veronica (traducător), <i>Șaptezeci de călătorii temerare de-a lungul istoriei</i> , Editura Aquila'93, 2007, 304 pagini, ISBN (13) 978-973-714-165-1	10 p	
		2.Abrudan Simona Veronica (traducător), <i>Agenții puterii lui Solomon</i> , Editura Aquila'93, 2007, 289 pagini, ISBN 978-973-714-218-4	15 p	
		3.Abrudan Simona Veronica (traducător), <i>Brazilia. Ghid Complet</i> , Editura Aquila'93, 2008, 383 pagini, ISBN 978-973-714-279-5	15 p	
		4.Abrudan Simona Veronica (traducător), <i>Adevăruri fascinante despre animale</i> , Editura Aquila'93, 2008, 512 pagini, ISBN: 978-973-714-255-9	15 p	
		5.Abrudan Simona Veronica (traducător), <i>Expresionismul</i> , Editura Aquila'93, 2008, 199 pagini, ISBN 978-973-714-372-3.	15 p	
	1.2.2. Dotarea unei traduceri cu aparat critic (note bio-bibliografic, note și comentarii) autor/coautor 15p/7p fiecare carte			
1.3. Material didactic:	Curs sau manual universitar cu ISBN. autor/coautor 20p/10p Fiecare carte	1.Abrudan Simona Veronica, Dale, Sanda, <i>English for Systems Engineering. A Comprehensive Guide to Effective Communication</i> , Editura Universității din Oradea, Oradea, 2023, ISBN 978-606-10-2275-5.	10 p	
		2.Matica Marilena, Matica Mittler Marilena, Costea Claudiu Raul, Abrudan Caciora Simona Veronica, <i>Biostatistics, Several Exercises in Excel</i> , Editura Universității din Oradea, Oradea, 2019, ISBN 978-606-10-2039-3.	10 p	
		3.Abrudan Simona Veronica, Bandici Adina, <i>Technical English for Electrical Engineering</i> , Editura Universității "Lucian Blaga, Sibiu, 2016, ISBN 978-606-12-1302-3.	10 p	
		4. Daina Lucia, Abrudan Simona Veronica – <i>Informarea și comunicarea în serviciile de sănătate – Information and Communication in Health Services</i> , Ediție bilingvă, Editura Universității din Oradea, 2010, ISBN 978-606-10-0239-9.	10 p	
		5.Abrudan Simona Veronica – <i>Fundamentele comunicării economice</i> , Editura Universității "Lucian Blaga", Sibiu, 2009, ISBN 978-973-739-829-1.	20 p	
		6. Abrudan Simona Veronica – <i>English for Computer Science Students</i> , Editura Universității din Oradea, Oradea, 2009, ISBN 978-973-759-736-6.	20 p	
		7. Abrudan Simona Veronica, <i>English Practice, A Practical Course for Intermediary Students</i> , Editura Universității din Oradea, 2004	20 p	
		8. Abrudan Simona Veronica, Fazecas Eniko. Anamaria Anton, Violeta Bentea, <i>A Practical Course in English for Science and Technology</i> , Editura Universității din Oradea, Oradea, 2003.	10 p	
		9.Abrudan Simona Veronica, Fazecas Eniko. Anamaria Anton, Violeta Bentea, <i>Limba engleză. Îndrumător de seminar</i> , Editura Universității din Oradea, 2002, ISBN 973-613-099-1	10 p	
A1.4. Îndrumare	Conducător de doctorat. 10p calitatea			
TOTAL pentru Activitatea didactică / profesională (A1)				290

Activitatea de cercetare (A2)	2.1. Articole, studii, recenzii	2.1.1. publicate în reviste științifice indexate ISI/Thomson Reuters, Elsevier/Scopus, Ebsco; autor/coautor de articol	1. Anamaria Supuran, Amalia-Ana Sturza, Simona Veronica Abrudan Caciora , <i>Is the Action Learning Approach Suitable for Teaching ESP? The Main Prerequisites for its Implementation in the case of Agri-food Students</i> , Journal of Teaching English for Specific and Academic Purposes, Vol. 12, no. 2, 2024, ISSN 2334-9182 (Print), ISSN 2334-9212 (Online) pp.325-337., https://doi.org/10.22190/JTESAP231231027S https://1710qtkvu-y-https-www-webofscience-com.z-e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:001340001000006	15 P
		25p/15p fiecare articol recenzie 10p fiecare recenzie	2. Helga Silaghi, Claudiu Raul Costea, Liliana Doina Măgdoiu, Marius Silaghi, Tiberiu Barabas și Simona Veronica Abrudan Caciora , <i>Designing Actuated Mediact Robots for Safe Human Interaction – A Real Challenge</i> , The Scientific Bulletin of Electrical Engineering Faculty, Volume 24 (2024), Issue 1, 2024, pp.51-55	15p
			3. Liliana Doina Măgdoiu, Helga Maria Silaghi, Ioan Mircea Gordan, Abrudan Caciora Simona Veronica , <i>The Identification of Market Segments and the Selection of Target Markets In the Marketing of Petroleum Products</i> , in Issue 1/2022 of the Journal "The Scientific Bulletin of Electrical Engineering Faculty-SBEEF", 2022, https://sciendo.com/issue/SBEEF/22/1	15p
			4. Abrudan Caciora Simona Veronica , Sturza Amalia, Anamaria Supuran, <i>Raising Engineering students Awareness as regards the Importance of Improving their Proficiency in English</i> , in Journal of Teaching English for Specific and Academic Purposes, Issue 1, pp. 99-108, 2021, ISSN 2334-9182 (Print), ISSN 2334-9212 (Online). DOI Number https://doi.org/10.22190/JTESAP2101099A , IF=0.7 https://1710qtkcv-y-https-www-webofscience-com.z-e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000625331800009	15p
			5. Matica Liliana Marilena, Gyrodi Cornelia, Silaghi Helga Maria, Abrudan Caciora Simona , <i>Real Time Computation for Robotic Arm Motion upon a Linear or Circular Trajectory</i> , International Journal of Advanced Computer Science and Applications IJACSA, Volume 9, Issue 2, ISSN: 2158-107X, Pages: 15-19, 2018 http://apps.webofknowledge.com.am.e-nformation.ro/full_record.do?product=WOS&search_mode=GeneralSearch&qid=1&SID=C43wtQZ51xm9IUqoGUi&page=1&doc=1	15p
			6. Amalia Sturza, Simona Abrudan Caciora , <i>Technical English Through Translations</i> , 17th edition International Technical-Scientific Conference Modern Technologies for the 3rd Millennium March 22-23, 2018 – Oradea, Romania Printed in July 2018 by Editografica • Bologna (Italy) ISBN 978-88-87729-49-8, pp.409-414 http://www.edlearning.it/ebook/B322.pdf https://1710qtkcv-y-https-www-webofscience-com.z-e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000491484600071	15p
			7. Abrudan Caciora Simona Veronica , Sturza Amalia, <i>Motivation to Learn English: A Case-Study on Engineering Students at the University of Oradea</i> , in Journal of Teaching English for Specific and Academic Purposes, Vol. 5, no. 2, 2017, ISSN 2334-9182 (Print), ISSN 2334-9212 (Online) pp.295-306 DOI: 10.22190/JTESAP1702295C https://1710qtkcv-y-https-www-webofscience-com.z-e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000411528800015	15p
			8. Silaghi Helga, Spoială Viorica, Abrudan-Caciora Simona Veronica , Spoială Dragoș, <i>Four-Axis CNC Machine Elth Microcontorller for Cutting Polystyrene With Hot Wire</i> , in The Scientific Bulletin of Electrical Engineering Faculty, Ianuarie 2017, DOI: 10.1515/SBEEF-2016-0006	15p
			9. Abrudan Caciora Simona Veronica , Abrudan Ioan Ovidiu, <i>Sleepless nights: the experience of narcotics in the Parisian artistic environment during the great period of early twentieth century</i> , in The European Journal of Science and Theology, indexed and abstracted in Arts and Humanities Citation Index (A&HCI) and Science Citation Index-Expanded (SCIE), including the Ewb of	15p

		Science by ISI Thomson Reuters, February 2013, vol. 9, Suppl.1, ISSN: 1841-0464, pp. 185-195, IF=0,389 https://1710qtl39-y-https-www-webofscience-com.z-e-nformation.ro/wos/woscc/summary/42c9cb37-7572-4d63-a2ed-5b9b563623ff-0133e92630/relevance/1	
		10. Rada, I.C., Păcală, A., Măgdoiș L.D.; Abrudan Caciora V.S. - University of Oradea, Romania - <i>The Corporate Governance in Companies – An Alternative for Changing the General Management (I)</i> , în Journal of Electrical and Electronics Engineering, ISSN: 18446035, vol.3, Nr. 2, 2010, Oradea, România, ISSN 1844-6035, pag.179-182. https://1711ntnk2-y-https-www-scopus-com.z-e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-78650506755&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfnm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&re-lpos=9&citeCnt=0&searchTerm=	15p
		11. Abrudan Caciora Simona Veronica, RADA Ioan Constantin, MĂGDOIȘ Liliana Doina, PĂCALĂ Anca - - <i>The Corporate Governance in Companies – An Alternative for Changing the General Management (II)</i> , în Journal of Electrical and Electronics Engineering, vol.3, Nr. 1, 2010, Oradea, România, ISSN 1844-6035, pag. 13-17 https://1711ntnk2-y-https-www-scopus-com.z-e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-78650509452&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfnm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&re-lpos=8&citeCnt=0&searchTerm=	15p
		12. Abrudan Caciora Simona Veronica, RADA Ioan Constantin, MĂGDOIȘ Liliana Doina, PĂCALĂ Anca - University of Oradea, Romania - <i>The Corporate Governance in Companies – An Alternative for Changing the General Management (III)</i> , în Journal of Electrical and Electronics Engineering, vol.3, Nr. 2, 2010, Oradea, România, ISSN 1844-6035, pag. 7-13 https://1711ntnk2-y-https-www-scopus-com.z-e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-80955135489&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfnm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&re-lpos=15&citeCnt=0&searchTerm=	15p
		13. MĂGDOIȘ Liliana Doina, RADA Ioan Constantin, PĂCALĂ Anca, Abrudan Caciora Simona Veronica - University of Oradea, Romania - <i>Research on Management and Communication in Economic Engineering</i> , în Journal of Electrical and Electronics Engineering, vol.3, Nr. 1, 2010, Oradea, România, ISSN 1844-6035, pag. 119-123 https://1711ntnk2-y-https-www-scopus-com.z-e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-78650471330&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfnm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&re-lpos=10&citeCnt=0&searchTerm=	15p
		14. PĂCALĂ Anca, RADA Ioan Constantin, MĂGDOIȘ Liliana Doina, Abrudan Caciora Simona Veronica - University of Oradea, Romania - <i>Legislative Regulations for Joint-Stock Companies in the Romanian Industry during 1877-1918 (I)</i> , în Journal of Electrical and	15p

		Electronics Engineering, vol.3, Nr. 1, 2010, Oradea, România, ISSN 1844-6035, pag. 133-137 https://1711Intnqt-y-https-www-scopus-com.z-e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-78650447428&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfnm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&relpos=11&citeCnt=0&searchTerm=	
		15. MĂGDOIU Liliana Doina, RADA Ioan Constantin, PĂCALĂ Anca, Abrudan Caciora Simona Veronica - University of Oradea, Romania - <i>The Activity of Human Resources Departments and its Importance in Situations of Crisis</i> - in Journal of Electrical and Electronics Engineering, vol.3, Nr. 2, 2010, Oradea, România, ISSN 1844-6035, pag. 127-131 https://1711Intnk2-y-https-www-scopus-com.z-e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-78650471330&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfnm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&relpos=10&citeCnt=0&searchTerm=	15p
		16. PĂCALĂ Anca, RADA Ioan Constantin, MĂGDOIU Liliana Doina, Abrudan Caciora Simona Veronica - University of Oradea, Romania - <i>Legislative Regulations for Joint-Stock Companies in the Romanian Industry during 1877-1918 (II)</i>, in Journal of Electrical and Electronics Engineering, vol.3, Nr. 2, 2010, Oradea, România, „Categorie B+”, ISSN 1844-6035, pag. 145-149 https://1711Intnqt-y-https-www-scopus-com.z-e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-80955155237&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfnm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&relpos=14&citeCnt=0&searchTerm=	15p
		17. RADA Ioan Constantin, MĂGDOIU Liliana Doina; Abrudan Caciora Simona Veronica; PĂCALĂ Anca - University of Oradea, Romania - <i>The Knowledge-Based Commercial Company – a Solution for the Future of Economy</i>, in Journal of Electrical and Electronics Engineering, vol.3, Nr. 1, 2010, Oradea, România, „Categorie B+”, ISSN 1844-6035, pag.163-169 https://1711Intnqt-y-https-www-scopus-com.z-e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-80955159189&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfnm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&relpos=13&citeCnt=0&searchTerm=	15p
		18. RADA Ioan Constantin, MĂGDOIU Liliana Doina; Abrudan Caciora Simona Veronica; PĂCALĂ Anca -University of Oradea, Romania - <i>The Corporate Governance in Companies – An Alternative for Changing the General Management (I)</i>, in Journal of Electrical and Electronics Engineering, vol.3, Nr. 2, 2010, Oradea, România, „Categorie B+”, ISSN 1844-6035, pag. 7-13 https://1711Intnqt-y-https-www-scopus-com.z-e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-80955135489&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfnm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&relpos=15&citeCnt=0&searchTerm=	15p

		19. Abrudan Caciora Simona Veronica, <i>National Negotiation Styles. The Anglo-Saxon Negotiators</i>, in Journal of Electrical and Electronics Engineering, Vol.2, Nr.2, 2009, ISSN 1844-6035, Categoria „B +”, pp 203-207 https://1711ntols-y-https-www-scopus-com.z-e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-80955159190&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Abrudan+Caciora&st2=Simona&nlo=1&nlr=20&nls=afprfm-t&sid=19f108622e2954af74508a5451e4a3b5&sot=anl&sdt=aut&sl=53&s=AU-ID%28%22Abrudan+Caciora%2c+Simona+Veronica%22+54386641500%29&relpos=1&citeCnt=0&searchTerm=	15p
		20. Abrudan Caciora Simona Veronica, <i>Improving the Ability of Employees to Communicate in a Foreign Language, in order to Increase their Adaptability on the European Job Market</i>, in Journal of Electrical and Electronics Engineering, Vol.2, Nr.2, 2009, ISSN 1844-6035, Categoria „B +”, pp. 215-219 https://1711ntols-y-https-www-scopus-com.z-e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-80955159190&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Abrudan+Caciora&st2=Simona&nlo=1&nlr=20&nls=afprfm-t&sid=19f108622e2954af74508a5451e4a3b5&sot=anl&sdt=aut&sl=53&s=AU-ID%28%22Abrudan+Caciora%2c+Simona+Veronica%22+54386641500%29&relpos=1&citeCnt=0&searchTerm=	15p
		21. Rada, I.C., Nagy Ș., Abrudan Caciora Simona Veronica, <i>The Management of the Competitive Differentiation of Companies that Supply Electromechanical Equipment for the Oil Industry</i>, in Journal of Electrical and Electronics Engineering, Vol.2, Nr.2, 2009, ISSN 1844-6035, Categoria „B +”, pp. 232-235 https://1711ntnqt-y-https-www-scopus-com.z-e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-79959318057&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&relpos=17&citeCnt=0&searchTerm=	15p
		22. Măgdoi L.D., Rada I.C., Păcală A., Abrudan Caciora Simona Veronica, <i>The Management of Elaborating the Program for University Studies with License Exam for the Economic Engineering Specialization</i>, in Journal of Electrical and Electronics Engineering, part 3, Management and Economic Engineering, "Categoria B+", Universsity of Oradea Publisher, Vol.2, Nr. 2, 2009, ISSN 1844-6035, pag. 215-220 https://1711ntnqt-y-https-www-scopus-com.z-e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-80855138423&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&relpos=16&citeCnt=0&searchTerm=	15p
		23. Măgdoi L.D., Rada I.C., Păcală A., Abrudan Caciora Simona Veronica, <i>The Management of the Project Concerning the Increase of the Efficiency of Managerial Consultance and Training by Means of Virtual Organizations</i>, in Journal of Electrical and Electronics Engineering, part 3, Management and Economic Engineering, "Categoria B+", Universsity of Oradea Publisher, Vol.2, Nr. 1, 2009, ISSN 1844-6035, pag. 227-231 https://1711ntnqt-y-https-www-scopus-com.z-e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-79959294533&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&relpos=16&citeCnt=0&searchTerm=	15p

		t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&relpos=18&citeCnt=0&searchTerm=	
		24. I.C. Rada, M.A. Silaghi, Simona Veronica Abrudan, <i>Producing, Testing and Setting Off New Models of Induction Motors on the Market</i>, Proceedings Book, Editura Universității din Oradea 2007, ISBN – 978-973-759-333-7, pag. 236-239 https://1711ntnqt-y-https-www-scopus-com.z.e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-85013941884&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&relpos=21&citeCnt=1&searchTerm=	15p
		25. I.C. Rada, M.A. Silaghi, Simona Veronica Abrudan etc., <i>Elaborating the Strategy for Positioning the Microwave Technologies</i>, în Proceedings Book, Editura Universității din Oradea, 2007, ISBN – 978-973-759-333-7, pag. 236-239 https://1711ntnqt-y-https-www-scopus-com.z.e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-85013964071&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&relpos=19&citeCnt=0&searchTerm=	15p
		26. I.C. Rada, M.A. Silaghi, H.Silaghi, S.V. Abrudan, A.Păcală, L.D.Măgdoiu, N.Coroiu, M.Popa, <i>Using LabVIEW in order to simulate induction mechanisms on the Business Market</i>, Proceedings Book, Editura Universității din Oradea 2007, ISBN – 978-973-759-333-7, pag. 151-154 https://1711ntnqt-y-https-www-scopus-com.z.e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-85013951176&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&relpos=20&citeCnt=0&searchTerm=	15p
		27. C. Rada, M.A. Silaghi, H.Silaghi, S.V. Abrudan, A.Păcală, L.D.Măgdoiu, N.Coroiu, M.Popa, <i>Producing, Testing and Introducing New Models of Induction Mechanisms on the Market</i>, Proceedings Book, Editura Universității din Oradea 2007, ISBN – 978-973-759-333-7, pag.364-367 https://1711ntnqt-y-https-www-scopus-com.z.e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-85013941884&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&relpos=21&citeCnt=1&searchTerm=	15p
	2.1.2. publicate în reviste științifice indexate ERIH Plus sau indexate concomitent în cel puțin 3 BDI, altele decât cele	1.Anamaria-Mirabela Pop, Monica Ariana Sim, Amalia Sturza, Simona Veronica Abrudan Caciora, <i>A Perspective into the Future of Teaching and Learning in the Context of Rising Interest in Artificial Intelligence in Education. Opportunities and Ethical Challenges</i>, în The Annals of the Univeristy of Oradea, Economic Sciences, TOM XXXIII, 1st Issue, July 2024, University of Oradea Publishing, ISSN1582-5450 (electronic), ISSN 1222+569X (print), pp.434-442	7p

	de sub 2.1.1. (se exclude Google Scholar/Academici); autor/coautor de articol 15p/7p fiecare articol recenzie 5p fiecare recenzie	2. Liliana Doina Măgdoi, Abrudan Caciora Simona Veronica , Păcală Anca, Maria Gamcova, <i>The Life Cycle of Petroleum Products and Marketing Strategies Applied in their Case</i> , Conference: 2023 17th International Conference on Engineering of Modern Electric Systems (EMES), https://ieeexplore.ieee.org/xpl/conhome/10171595/proceeding , https://doi.org/10.1109/EMES58375.2023.10171786 , INSPEC Accession Number: 23422402, Year: 2023 Conference Paper Publisher: IEEE	7p
		3. Liliana Doina Măgdoi, Helga Maria Silaghi, Ioan Mircea Gordan, Abrudan Caciora Simona Veronica , <i>The Identification of Market Segments and the Selection of Target Markets In the Marketing of Petroleum Products</i> , in Issue 1/2022 of the Journal "The Scientific Bulletin of Electrical Engineering Faculty-SBEEF". https://sciendo.com/issue/SBEEF/22/1 eISSN: 2286-2455, Vol.22: issue 1(July 2022), page range:1-6, indexata INSPEC, https://sciendo.com/article/10.2478/sbief-2022-0004	7p
		4. Simona Abrudan Caciora , Amalia Sturza, <i>The Relationship Between Words, Texts, Clothes and Textiles</i> , in Innovative Solutions for Sustainable Development of Textiles and Leather Industry, Annals Of The University Of Oradea Fascicle Of Textiles, Leatherwork , vol 18, nr 2, 2017, pp. 95-98, ISSN 1843 – 813X	7p
		5. Sturza Amalia, Abrudan Caciora Simona Veronica , <i>The Use of Loanwords in the Textile and Footwear Industry</i> , International Scientific Conference "Innovative Solutions for sustainable development of textiles and leather industry", Annals of The University of Oradea, Fascicle of Textiles-Leatherwork, Proceedings, Volume XVI, 2015, MAY, P- ISSN 1843-813X, CD-ROM 2068-1070, ISSN-L=1843-813X, pagina121, CD-ROM 147, Vol. II http://textile.webhost.uoradea.ro/Annals/Vol%20XVI-Nr.%202-2015/Art.nr.128-pag.147-150.pdf	7p
		6. Abrudan Caciora Simona Veronica , Sturza Amalia, <i>The Use of English Loan Words in the Information Technology Domain</i> , 11th International Conference on "European Integration - New Challenges" - EINCO 2015, Mai 2015, Annals of the University of Oradea. Economic Sciences, a journal published by the University of Oradea Publishing House, ISSN 1582-5450 (electronic edition), ISSN 1222-569X (print edition), a CNCSIS B+ journal, CNCSIS code 665, vol. 1(1), pages 357-365, https://econpapers.repec.org/scripts/redir.pf?u=http%3A%2F%2Fanale.steconomieuoradea.ro%2Fvolume%2F2015%2Fv1%2F040.pdf;h=repec:ora:journl:v:1:y:2015:i:1:p:357-365	7p
		7. Simona Veronica Abrudan Caciora , Amalia Sturza – <i>Methods of Evaluating Learners Studying English for Special Purposes</i> , International Conference European Integration – New Challenges 10th edition EINCO 2014 May 30 -31, 2014, Oradea, Romania, Journal "The Annals of the University of Oradea. Economic Sciences" - Tom XXIII, 2014, ISSN 1582-5450 (in electronic format on CDROM), ISSN 1222-569X (in printed format) a journal listed CNCSIS category B+	7p
		8. Abrudan Caciora Simona Veronica , Abrudan Caciora Dorel, <i>Aspecte legate de comunicarea medic dentist-pacient</i> , Acta Medica Transilvanica, Anul XVI, nr.3, Septembrie 2011, Clasificată CNCSIS în categoria B+, pp.184-187	7p
		9. Abrudan Caciora Simona Veronica , <i>Evaluating and Grading the Ability of Future Economists to Write in a Foreign Language</i> , în Analele Universității Oradea – Secțiunea „Impactul Cunoașterii Limbilor Străine asupra Dezvoltării Mediului Economic”, Vol I, Issue I, ISSN1222569X „Categoria B+”, Cod CNCSIS 665, 2014, pp. 514-518	15p

		10. Măgdoiu Liliana Doina, Rada Ioan Constantin, Abrudan Caciora Simona Veronica , Păcală Anca, <i>The Management of Problem-Solving Negotiation in Companies Selling Oil Products</i> , Annals of the Oradea University, Fascicle of Management and Technological Engineering, Volume VIII (XVIII), 2009, pp.1849-1853, „Categorie B+”, DOI: 10.15660/AUOFMTE.2009.1695	7p
		11. Rada Ioan Constantin, Măgdoiu Liliana Doina, Păcală Anca, Simona Veronica Abrudan Caciora , <i>The Management of the Strategy for the Introduction of New Oil Products on the Market</i> , Analele Universității Oradea – Fascicle of Management and Technological Engineering, 2009, Cod CNCIS 564, 6 pag 2042 - 2047, Editura Universității din Oradea. DOI: 10.15660/AUOFMTE.2009.1727	7p
		12. Măgdoiu Liliana, Simona Veronica Abrudan Caciora , <i>The Management of Changing the Organizational Culture in the Case of Firms Selling Oil Products</i> , Analele Universității Oradea – Fascicle of Management and Technological Engineering, „Categorie B+”, Cod CNCIS 564, pag 316 - 1853, Editura Universității din Oradea. DOI: 10.15660/AUOFMTE.2009.1696.	7p
		13. Simona Veronica Abrudan Caciora , <i>Motivation in Language Learning</i> , publicată în Analele Universității Oradea – Secțiunea Impactul Cunoașterii Limbilor Străine asupra Dezvoltării Mediului Economic, „Categorie B+”, Cod CNCIS 665, TOM XVII, Volumul 1 – International Business and European Integration, ISSN – 1582-5450, 2008, pp. 594-600	7p
		14. Ioan Constantin Rada, Anca Păcală, Simona Veronica Abrudan Caciora , <i>The Management of the Project Concerning the Initial and Continuous Formation of Human Resources Through the Analysis and the Development of Virtual Organizations</i> , în Analele Universității Oradea – Secțiunea Științe Economice, „Categorie B+”, Cod CNCIS 665, Volume IV, Management and Marketing, 2008 ISSN – 1582-5450, pp.506-511	7p
		15. Ioan Constantin Rada, Ștefan Nagy, Simona Veronica Abrudan Caciora , <i>The Management of Supplying Consumers with Electric Energy</i> , , publicată în Analele Universității Oradea – Fascicle of Management and Technological Engineering, 2008, Cod CNCIS 564, 2008 CD-ROM, pp.2634-2642	7p
		16. Ioan Constantin Rada, Ștefan Nagy, Simona Veronica Abrudan Caciora , <i>The Activity of Markets and the Sales Decisions of Pump Producers</i> , prezentată la Sesiunea Anuală de Comunicări Științifice „IMT ORADEA – 2008”, Facultatea de Inginerie Managerială și Tehnologică, 2008, publicată în Analele Universității Oradea – Fascicle of Management and Technological Engineering, Categorie B+”, Cod CNCIS 564, CD-ROM, pp.2643-2650.	7p
		17. Anca Păcală, Ioan Constantin Rada, Simona Veronica Abrudan Caciora , <i>The Management of Ensuring the Satisfaction of Customers of Joint-Stock Companies that Activitate in the Field of Oil Products Marketing</i> , publicată în Analele Universității Oradea – Fascicle of Management and Technological Engineering, Categorie B+”, Cod CNCIS 564, CD-ROM, 2008, pp. 2580-2585	7p
		18. Anca Păcală, Ioan Constantin Rada, Simona Veronica Abrudan Caciora , <i>The Management of the Positioning Strategy in the Supply of Joint-Stock Companies that Activate in the Field of Oil Products Commerce</i> , publicată în Analele Universității Oradea – Fascicle of Management and Technological Engineering, „Categorie B+”, Cod CNCIS 564, CD-ROM, 2008, pp. 2586-2589	7p
		19. Gabriela Lele, Ioan Constantin Rada, Simona Veronica Abrudan Caciora , <i>The Role of ISO 9000 Standards in Marketing Oil Products</i> , în Analele Universității Oradea – Fascicle of Management and Technological Engineering, „Categorie B+”, Cod CNCIS 564, CD-ROM, 2008, pp-2393-2398	7p

			20. Ioan Constantin Rada, Anca Păcală, Simona Veronica Abrudan , <i>The Management of the Marketing Sections Within Firms Selling Oil Products</i> , în <i>Analele Universității Oradea – Secțiunea Științe Economice</i> , „Categorie B+”, Cod CNCIS 665, 2007, pag. 1098-1102.	7p
			21 Ioan Constantin Rada, Anca Păcală, Simona Veronica Abrudan , <i>The Organization of the Marketing Sections Within Firms Selling Oil Products</i> , publicată în <i>Analele Universității Oradea – Secțiunea Științe Economice</i> , „Categorie B+”, Cod CNCIS 665, 2007, pag. 1103-1108.	7p
			22. Ioan Constantin Rada, Anca Păcală, Simona Veronica Abrudan , <i>The Responsibilities of the Marketing Departments and Their Relationships with Other Sections Within Firms Selling Oil Products</i> , Annals of the Oradea University, Fascicle of Management and Technological Engineering, CD-ROM Edition, Volume VI (XVI), 2007, ISSN 1583 – 0691, CNCIS, Clasa B+, pp.2235, 2244	7p
		2.1.3. publicate în Analele/Buletinele/Anuarele Universităților/Academiei,	(a) 1. Simona Veronica Abrudan Caciara , <i>Responding to Student Writing</i> , in „Cultural Texts and Contexts in the English-Speaking World”, editor Teodor Mateoc, Editura Universității din Oradea, 2009, pp. 459-469, ISSN 2067-5348.	15p
		volume colective ocazionale, omagiale, în memoriam; în volume de comunicări prezentate la manifestări științifice interne și internaționale, cu comitete științifice: (a) în străinătate; (a) autor/coautor de articol 15p/7p fiecare articol (a) recenzie 5p fiecare recenzie (b) în țară; (b) autor/coautor de articol 10p/5p fiecare articol (b) recenzie 5p fiecare recenzie	2. Abrudan Caciara Simona Veronica , <i>Imaginea Londrei ca mozaic cultural în romanele scrise de Salman Rushdie, Hanif Kureishi, Monica Ali și Zadie Smith</i> , Analele Universității din Oradea, seria Relații Internaționale și Studii Europene, Tom III, 2011, ISSN 2067-1253, revista clasificată CNCIS în categoria C, pp.48-65, (18p)	15p
		2.1.4. studii, eseuri, articole pe teme literare publicate în reviste de specialitate, neindexate, cu ISSN.	1. Abrudan Simona Veronica , <i>The Image of the City in Novels Published in Britain After the Second World War: A Brief Survey</i> , Revista Transilvania, Sibiu, Vol.1, 2008, Categoria B, ISSN 0255 0539, pp. 26-31.	2p
		2p fiecare articol, până la un maximum de 50p	2. Simona Veronica Abrudan , <i>Zadie Smith – „Dinți albi”. Un roman despre căutarea identității</i> , Revista „Transilvania”, nr. 6, 2007, Categoria B, ISSN: 255 0539, pp. 72-74.	2p

	2.2. Activitate editorială :	2.2.1. Membru al unui colectiv de redacție al unei reviste de specialitate cu peer review, din străinătate (a) sau din țară (b). (a)/(b) 15p/10p fiecare atribuție	1. Language editor, <i>EuroTimes. Journal of Institute for Euroregional Studies</i> , Volumul 8, Editura Universității din Oradea, 2009, ISSN 1841-9259	10p
		2.2.2. Referent științific și coordonator de colecții la edituri sau reviste acreditate, din străinătate (a) sau din țară (b) (a)/(b) 7p/5p		
	2.3. Granturi științifice	2.3.1. finanțate instituțional, obținute prin competiție internațională sau națională, pe baza unui proiect de cercetare. (a) Director 30p fiecare proiect (b) Membru 15p fiecare proiect	(b) Proiectul privind Învățământul Secundar (ROSE) Schema de Granturi pentru Universități Beneficiar: UNIVERSITATEA DIN ORADEA, Facultatea de Inginerie Electrică și Tehnologia Informației Titlul subproiectului: LABORATORUL DE EDUCAȚIE ȘI FORMARE ANTREPRENORIALĂ Acord de grant nr. 72/SGU/NC/I / 13.12.2017	15p
		2.3.2. finanțate instituțional, individuale, obținute prin competiție, pe baza unui proiect de cercetare. Titular 10p Fiecare proiect		
			TOTAL pentru Activitatea de cercetare (A2)	618
Recunoașterea și impactul activității (A3)	3.1. Traduceri :	Carte științifică de autor publicată în străinătate, după ce a fost deja publicată în România sau în R. Moldova. 20p Fiecare carte		
	3.2. Premii și distincții academice	oferite de Universități, Institute de cercetare, Academii, USSR, Asociații profesionale de nivel național. 10p Fiecare premiu		
	3.3. Citări,	3.3.1. Citări și mențiuni	1. Lucrarea citată:	2p

mențiuni bibliografice, recenzări	bibliografice, cu excepția autocitărilor (menționarea explicită a numelui contribuției celui citat, 1 x lucrare cu ISBN sau ISSN) 2p / lucrare în care apare	Rada, I.C., Silaghi, M.A., Silaghi, H., S.Abrudan, Păcală A., Măgdoi L.D., Coroiu, N., Popa, M., <i>Producing, testing and introducing new models of induction mechanisms on the market</i>, Proceedings Book - 11th International Conference on Microwave and High Frequency Heating, AMPERE 2007, pp. 364-367 ; Lucrarea care citează: Veber I., Silaghi A.M., Fodor T.G., <i>Design and implementation of a low power induction heater</i>, Proceedings of 15th International Conference on Engineering of Modern Electric Systems, EMES 2019, pp. 125-128 https://ieeexplore.ieee.org/document/8795181/authors	
		2.Lucrarea citată: MĂGDOIU Liliana Doina, RADA Ioan Constantin, PĂCALĂ Anca, ABRUDAN CACIORA Veronica Simona, <i>The Activity of Human Resources Departments and its Importance in Situations of Crisis</i>, Journal of Electrical and Electronics Engineering, vol.3, Nr. 2, 2010, Oradea, ISSN 1844-6035, pag. 127-131 ; Lucrarea care citează: J Milivojević, M Jelić, <i>Quality Assessing of Acid Soils in Terms of Aluminium Mobility and Toxicity in Plants</i>, Munich personal RePEch archive, June 2014	2p
		3.Lucrarea citată: MĂGDOIU Liliana Doina, RADA Ioan Constantin, PĂCALĂ Anca, ABRUDAN CACIORA Veronica Simona, <i>The Activity of Human Resources Departments and its Importance in Situations of Crisis</i>, Journal of Electrical and Electronics Engineering, vol.3, Nr. 2, 2010, Oradea, ISSN 1844-6035, pag. 127-131 Lucrarea care citează: J Zubović, A Vuković, <i>Development of human resources in mountain rural areas of Serbia</i>, Industrija: časopis za ekonomiku, 2014 ebooks.iien.bg.ac.rs	2p
		4.Lucrarea citată: Abrudan Caciora Simona Veronica, Sturza Amalia, Anamaria Supuran, <i>Raising Engineering students Awareness as regards the Importance of Improving their Proficiency in English</i>, in Journal of Teaching English for Specific and Academic Purposes, Issue 1, pp. 99-108, 2021, ISSN 2334-9182 (Print), ISSN 2334-9212 (Online). DOI Number https://doi.org/10.22190/JTESAP2101099A Lucrările care citează: 1.Sureeyatanapas P., Srisawasdi, N., <i>A need analysis of English proficiency in engineering graduates: perspectives of the world's leading companies in Thailand</i>, EUROPEAN JOURNAL OF ENGINEERING EDUCATION, 2014 2. Ivanov S., Zolotova M., Ganyushkina E., Samarin A. , <i>Foreign Language and Music Education Status in a Nonlinguistic University System</i>, REVISTA ENTRELINGUAS, vol.8, Special issue 1, 2022	2x2p=4p
		5.Lucrarea citată: Matica Liliana Marilena, Gyorodi Cornelia, Silaghi Helga Maria, Abrudan Caciora Simona, <i>Real Time Computation for Robotic Arm Motion upon a Linear or Circular Trajectory</i>, International Journal of Advanced Computer Science and Applications IJACSA, Volume 9, Issue 2, ISSN: 2158-107X, Pages: 15-19, 2018 Lucrările care citează: 1.Helga Silaghi, Viorica Spoiala, Alexandru Marius Silaghi, Tiberia Ilias, Gyorodi Cornelia, Claudiu Costea, Sanda Dale, Ovidiu Cristian Fratila, <i>Automatic Control of Colonoscope Movement for Modern Colonoscopy</i>, International Journal of Advanced Computer Science and Applications IJACSA, Volume 10, Issue 3, ISSN: 2158-107X, eISSN: 2156-5570, WOS:000464695700004, Pages: 16-19, 2019, F.I.O.9	2x2p=4p

		2. A. Codoban, H. Silaghi, M. Abrudean, M. Gamcova, Inspection Robot for Tightly and Hard to Reach Spaces, International Conference on Engineering of Modern Electric Systems (EMES), 2019, ISBN: 978-1-7281-0773-8, June 2019, WOS:000503434500039, Pages 153-156	
	3.3.2. Recenzii în publicații cu ISBN / ISSN 5 p / recenzie	1. Recenzie lucrare: Helga Silaghi, V. Spoiala, A. Purece Abrudan, E. Fazecas, Active Power Filters under Marketing Aspect, Journal of Electrical and Electronics Engineering, Vol.6, Nr.1, University of Oradea, ISSN 1844-6035, pp. 139-142, 2013	5p
3.4. Keynote speaker	Conferințe în plenară la colocvii, simpozioane, conferințe, congrese (a) internaționale 10 p / conferință (b) naționale 5 p / conferință	1. 15th International Conference on Engineering of Modern Electric Systems EMES 2019, ISBN: 978-1-7281-0773-8, June 2019 2. 17th International Conference on Engineering of Modern Electric Systems, EMES 2023, ISBN: 979-835031063-4, June 2023	2x10p =20p
3.5. Stagii în străinătate	3.5.1. Stagiul de cercetare în străinătate (exclusiv Erasmus - staff mobility) 15p Fiecare stagiul		
	3.5.2. Visiting professor documentat ca atare, prin contract sau invitație 15 p Fiecare stagiul		
3.6. Prezența în baze de date din țară și străinătate : fiecare prezență 2p/lucrare până la un maximum de 100p	3.6.1. Thomson Reuters/Web of Science. Scopus, ProQuest Central, Ebsco, Wiley Online, CEEOL, JSTOR, Oxford Journals, Ulrichs, ISSN, ERIH (exclus Google Scholar/Academica); KVK, worldcat.org, lib.washington.edu, în cataloagele B.C.U. București, Cluj, Iași, Timișoara, B.A.R.	Prezența în Thomson Reuters/Web of Science: 1. Anamaria Supuran, Amalia-Ana Sturza, Simona Veronica Abrudan Caciora , <i>Is the Action Learning Approach Suitable for Teaching ESP? The Main Prerequisites for its Implementation in the case of Agri-food Students</i> , Journal of Teaching English for Specific and Academic Purposes, Vol. 12, no. 2, 2024 , ISSN 2334-9182 (Print), ISSN 2334-9212 (Online) pp.325-337., https://doi.org/10.22190/JTESAP231231027S https://1710qtkvu-y-https-www-webofscience-com.z-e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:001340001000006 2. Abrudan Caciora Simona Veronica , Sturza Amalia, Anamaria Supuran, <i>Raising Engineering students Awareness as regards the Importance of Improving their Proficiency in English</i> , in Journal of Teaching English for Specific and Academic Purposes, Issue 1, pp. 99-108, 2021 , ISSN 2334-9182 (Print), ISSN 2334-9212 (Online). DOI Number https://doi.org/10.22190/JTESAP2101099A , IF=0.7 https://1710qtkcv-y-https-www-webofscience-com.z-e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000625331800009 3. Matica Liliana Marilena, Gyorodi Cornelia, Silaghi Helga Maria, Abrudan Caciora Simona , <i>Real Time Computation for Robotic Arm Motion upon a Linear or Circular Trajectory</i> , International Journal of Advanced Computer Science and Applications IJACSA, Volume 9, Issue 2, ISSN: 2158-107X, Pages: 15-19, 2018 https://www-webofscience-com.am.e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000435403400004	6x2p=12p

		4. Amalia Sturza, Simona Abrudan Caciara, <i>Technical English Through Translations</i>, 17th edition International Technical-Scientific Conference Modern Technologies for the 3rd Millennium March 22-23, 2018 – Oradea, Romania Printed in July 2018 by Editografica • Bologna (Italy) ISBN 978-88-87729-49-8, pp.409-415 http://www.edlearning.it/proceedings/moreinfo/20170323.htm https://1710qtkcv-y-https-www-webofscience-com.z-e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000491484600071 5. Abrudan Caciara Simona Veronica, Sturza Amalia, <i>Motivation to Learn English: A Case-Study on Engineering Students at the University of Oradea</i>, in Journal of Teaching English for Specific and Academic Purposes, Vol. 5, no. 2, 2017, ISSN 2334-9182 (Print), ISSN 2334-9212 (Online) pp.295-306 DOI: 10.22190/JTESAP1702295C https://1710qtkcv-y-https-www-webofscience-com.z-e-nformation.ro/wos/woscc/full-record/WOS:000411528800015 6. Abrudan Caciara Simona Veronica, Abrudan Ioan Ovidiu, <i>Sleepless nights: the experience of narcotics in the Parisian artistic environment during the great period of early twentieth century</i>, in The European Journal of Science and Theology, indexed and abstracted in Arts and Humanities Citation Index (A&HCI) and Science Citation Index-Expanded (SCIE), including the Ewb of Science by ISI Thomson Reuters, February 2013, vol. 9, Suppl.1, ISSN: 1841-0464, pp. 185-195, IF=0,389 https://1710qtl39-y-https-www-webofscience-com.z-e-nformation.ro/wos/woscc/summary/42c9cb37-7572-4d63-a2ed-5b9b563623ff-0133e92630/relevance/1	
		Prezența în SCOPUS: 1. Rada, I.C., Păcală, A., Măgdoiș L.D.; Abrudan Caciara V.S. - University of Oradea, Romania - <i>The Corporate Governance in Companies – An Alternative for Changing the General Management (I)</i>, in Journal of Electrical and Electronics Engineering, ISSN: 18446035, vol.3, Nr. 2, 2010, Oradea, România, ISSN 1844-6035, pag.179-182. https://1711ntnk2-y-https-www-scopus-com.z-e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-78650506755&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&re-lpos=9&citeCnt=0&searchTerm= 2. Abrudan Caciara Simona Veronica, RADA Ioan Constantin, MĂGDOIȘ Liliana Doina, PĂCALĂ Anca - - <i>The Corporate Governance in Companies – An Alternative for Changing the General Management (II)</i>, in Journal of Electrical and Electronics Engineering, vol.3, Nr. 1, 2010, Oradea, România, ISSN 1844-6035, pag. 13-17 https://1711ntnk2-y-https-www-scopus-com.z-e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-78650509452&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&re-lpos=8&citeCnt=0&searchTerm= 3. Abrudan Caciara Simona Veronica, RADA Ioan Constantin, MĂGDOIȘ Liliana Doina, PĂCALĂ Anca - University of Oradea, Romania - <i>The Corporate Governance in Companies – An Alternative for Changing the General Management (III)</i>, in Journal of Electrical and Electronics Engineering, vol.3, Nr. 2, 2010, Oradea, România, ISSN 1844-6035, pag. 7-13 https://1711ntnk2-y-https-www-scopus-com.z-e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-80955135489&origin=resultslist&sort=plf-f	18x2p =36p

		f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfnm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU- ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&re lpos=15&citeCnt=0&searchTerm= 4. MĂGDOIU Liliana Doina, RADA Ioan Constantin, PĂCALĂ Anca, Abrudan Caciora Simona Veronica - University of Oradea, Romania - <i>Research on Management and Communication in Economic Engineering</i>, în Journal of Electrical and Electronics Engineering, vol.3, Nr. 1, 2010, Oradea, România, ISSN 1844-6035, pag. 119-123 https://1711ntnk2-y-https-www-scopus-com.z.e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-78650471330&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfnm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU- ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&re lpos=10&citeCnt=0&searchTerm= 5. PĂCALĂ Anca, RADA Ioan Constantin, MĂGDOIU Liliana Doina, Abrudan Caciora Simona Veronica - University of Oradea, Romania - <i>Legislative Regulations for Joint-Stock Companies in the Romanian Industry during 1877-1918 (I)</i>, în Journal of Electrical and Electronics Engineering, vol.3, Nr. 1, 2010, Oradea, România, ISSN 1844-6035, pag. 133-137 https://1711ntnqt-y-https-www-scopus-com.z.e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-78650447428&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfnm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU- ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&re lpos=11&citeCnt=0&searchTerm= 6. MĂGDOIU Liliana Doina, RADA Ioan Constantin, PĂCALĂ Anca, Abrudan Caciora Simona Veronica - University of Oradea, Romania - <i>The Activity of Human Resources Departments and its Importance in Situations of Crisis</i> - în Journal of Electrical and Electronics Engineering, vol.3, Nr. 2, 2010, Oradea, România, ISSN 1844-6035, pag. 127-131 https://1711ntnqt-y-https-www-scopus-com.z.e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-80955159190&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfnm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU- ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&re lpos=12&citeCnt=0&searchTerm= 7. PĂCALĂ Anca, RADA Ioan Constantin, MĂGDOIU Liliana Doina, Abrudan Caciora Simona Veronica - University of Oradea, Romania - <i>Legislative Regulations for Joint-Stock Companies in the Romanian Industry during 1877-1918 (II)</i>, în Journal of Electrical and Electronics Engineering, vol.3, Nr. 2, 2010, Oradea, România, „Categorie B+”, ISSN 1844-6035, pag. 145-149 https://1711ntnqt-y-https-www-scopus-com.z.e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-80955155237&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfnm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU- ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&re lpos=14&citeCnt=0&searchTerm= 8. RADA Ioan Constantin, MĂGDOIU Liliana Doina; Abrudan Caciora Simona Veronica; PĂCALĂ Anca - University of Oradea, Romania - <i>The Knowledge-Based Commercial Company – a Solution for the Future of Economy</i>, în Journal of Electrical and	
--	--	---	--

Electronics Engineering, vol.3, Nr. 1, 2010, Oradea, România, „Categoria B+”, ISSN 1844-6035, pag.163-169
[National Negotiation Styles. The Anglo-Saxon Negotiators, in Journal of Electrical and Electronics Engineering, Vol.2, Nr.2, 2009, ISSN 1844-6035, Categoria „B +”, pp 203-207
\[The Management of the Competitive Differentiation of Companies that Supply Electromechanical Equipment for the Oil Industry, in Journal of Electrical and Electronics Engineering, Vol.2, Nr.2, 2009, ISSN 1844-6035, Categoria „B +”, pp. 232-235\]\(https://1711into1s-y-https-www-scopus-com.z-e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-80955159190&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Abrudan+Caciara&st2=Simona&nlo=1&nlr=20&nls=afprfm-t&sid=19f108622e2954af74508a5451e4a3b5&sot=anl&sdt=aut&sl=53&s=AU-ID%28%22Abrudan+Caciara%2c+Simona+Veronica%22+54386641500%29&relpos=1&citeCnt=0&searchTerm=11. Abrudan Caciara Simona Veronica, <i>Improving the Ability of Employees to Communicate in a Foreign Language, in order to Increase their Adaptability on the European Job Market</i>, in Journal of Electrical and Electronics Engineering, Vol.2, Nr.2, 2009, ISSN 1844-6035, Categoria „B +”, pp. 215-219

<a href=\)](https://1711intnqt-y-https-www-scopus-com.z-e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-80955159189&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&relpos=13&citeCnt=0&searchTerm=9. RADA Ioan Constantin, MĂGDOIU Liliana Doina; Abrudan Caciara Simona Veronica; PĂCALĂ Anca -University of Oradea, Romania - <i>The Corporate Governance in Companies – An Alternative for Changing the General Management (I)</i>, in Journal of Electrical and Electronics Engineering, vol.3, Nr. 2, 2010, Oradea, România, „Categoria B+”, ISSN 1844-6035, pag. 7-13

<a href=)

University Studies with License Exam for the Economic Engineering Specialization, in Journal of Electrical and Electronics Engineering, part 3, Management and Economic Engineering, "Categoria B+", Universsity of Oradea Publisher, Vol.2, Nr. 2, 2009, ISSN 1844-6035, pag. 215-220

[https://1711tnqt-y-https-www-scopus-com.z.e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-80855138423&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-](https://1711tnqt-y-https-www-scopus-com.z.e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-80855138423&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&re)

ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&re
lpos=16&citeCnt=0&searchTerm=

14. Măgdoi L.D., Rada I.C., Păcală A., **Abrudan Caciora Simona Veronica**, *The Management of the Project Concerning the Increase of the Efficiency of Managerial Consultance and Training by Means of Virtual Organizations*, in Journal of Electrical and Electronics Engineering, part 3, Management and Economic Engineering, "Categoria B+", Universsity of Oradea Publisher, Vol.2, Nr. 1, 2009, ISSN 1844-6035, pag. 227-231

[https://1711tnqt-y-https-www-scopus-com.z.e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-79959294533&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-](https://1711tnqt-y-https-www-scopus-com.z.e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-79959294533&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&re)

ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&re
lpos=18&citeCnt=0&searchTerm=

15. I.C. Rada, M.A. Silaghi, **Simona Veronica Abrudan**, *Producing, Testing and Setting Off New Models of Induction Motors on the Market*, Proceedings Book, Editura Universităţii din Oradea 2007, ISBN – 978-973-759-333-7, pag. 236-239

[https://1711tnqt-y-https-www-scopus-com.z.e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-85013941884&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-](https://1711tnqt-y-https-www-scopus-com.z.e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-85013941884&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&re)

ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&re
lpos=21&citeCnt=1&searchTerm=

16. I.C. Rada, M.A. Silaghi, **Simona Veronica Abrudan etc.**, *Elaborating the Strategy for Positioning the Microwave Technologies*, in Proceedings Book, Editura Universităţii din Oradea, 2007, ISBN – 978-973-759-333-7, pag. 236-239

[https://1711tnqt-y-https-www-scopus-com.z.e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-85013964071&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-](https://1711tnqt-y-https-www-scopus-com.z.e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-85013964071&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&re)

ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&re
lpos=19&citeCnt=0&searchTerm=

17. I.C. Rada, M.A. Silaghi, H.Silaghi, S.V. **Abrudan**, A.Păcală, L.D.Măgdoi , N.Coroiiu, M.Popa, *Using LabVIEW in order to simulate induction mechanisms on the Business Market*, Proceedings Book, Editura Universităţii din Oradea 2007, ISBN – 978-973-759-333-7, pag. 151-154

[https://1711tnqt-y-https-www-scopus-com.z.e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-85013951176&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-](https://1711tnqt-y-https-www-scopus-com.z.e-nformation.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-85013951176&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&re)

ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&re
lpos=20&citeCnt=0&searchTerm=

		18. C. Rada, M.A. Silaghi, H.Silaghi, S.V. Abrudan, A.Păcală, L.D.Măgdoi, N.Coroio, M.Popa, <i>Producing, Testing and Introducing New Models of Induction Mechanisms on the Market</i>, Proceedings Book, Editura Universității din Oradea 2007, ISBN – 978-973-759-333-7, pag.364-367 https://171Intnqt-y-https-www-scopus-com.z-e-information.ro/record/display.uri?eid=2-s2.0-85013941884&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&st1=Rada&st2=Ioan&nlo=1&nlr=20&nls=afprfm-t&sid=2442415e15854a6fa79e9b827d5bf757&sot=anl&sdt=aut&sl=42&s=AU-ID%28%22Rada%2c+Ioan+Constantin%22+36697006500%29&re-lpos=21&citeCnt=1&searchTerm=	
		Prezența în EBSCO: 1. Helga Silaghi, Claudiu Raul Costea, Liliana Doina Măgdoi, Marius Silaghi, Tiberiu Barabas și Simona Veronica Abrudan Caciora, <i>Designing Actuated Mediacl Robots for Safe Human Interaction – A Real Challenge</i>, The Scientific Bulletin of Electrical Engineering Faculty, Volume 24 (2024), Issue 1, 2024, pp.51-55 https://sciendo.com/journal/SBEEF?content-tab=indexing#journal-info-bar https://sciendo.com/article/10.2478/sbeef-2024-0009 2. Liliana Doina Măgdoi, Helga Maria Silaghi, Ioan Mircea Gordan, Abrudan Caciora Simona Veronica, <i>The Identification of Market Segments and the Selection of Target Markets In the Marketing of Petroleum Products</i>, in Issue 1/2022 of the Journal "The Scientific Bulletin of Electrical Engineering Faculty-SBEEF", 2022, https://sciendo.com/article/10.2478/sbeef-2021-0018 https://sciendo.com/journal/SBEEF?content-tab=indexing#journal-info-bar 3. Silaghi Helga, Spoială Viorica, Abrudan-Caciora Simona Veronica, Spoială Dragoș, <i>Four-Axis CNC Machine Elth Microcontorller for Cutting Polystirene With Hot Wire</i>, in The Scientific Bulletin of Electrical Engineering Faculty, Ianuarie 2017, DOI: 10.1515/SBEEF-2016-0006 https://sciendo.com/article/10.1515/sbeef-2016-0006 https://sciendo.com/journal/SBEEF?content-tab=indexing#journal-info-bar	3x2p=6p
		Prezența în DOAJ: 1. Anamaria-Mirabela Pop, Monica Ariana Sim, Amalia Sturza, Simona Veronica Abrudan Caciora, <i>A Perspective into the Future of Teaching and Learning in the Context of Rising Interest in Artificial Intelligence in Education. Opportunities and Ethical Challenges</i>, în The Annals of the Univeristy of Oradea, Economic Sciences, TOM XXXIII, 1st Issue, July 2024, University of Oradea Publishing, ISSN1582-5450 (electronic), ISSN 1222+569X (print), pp.434-442 2. Simona Veronica Abrudan Caciora, Amalia Sturza – <i>Methods of Evaluating Learners Stuidying English for Special Purposes</i>, International Conference European Integration – New Challenges 10th edition EINCO 2014 May 30 -31, 2014, Oradea, Romania, Journal "The Annals of the University of Oradea. Economic Sciences" - Tom XXIII, 2014, e-ISSN 1582-5450, ISSN 1222-569X 3. Abrudan Caciora Simona Veronica, Sturza Amalia, <i>The Use of English Loan Words in the Information Technology Domain</i>, 11th International Conference on "European Integration - New Challenges" - EINCO 2015, Mai 2015, Annals of the University of Oradea. Economic Sciences, a journal published by the University of Oradea Publishing House, ISSN 1582-5450 (electronic edition), ISSN 1222-569X (print edition), a CNCSIS B+ journal, CNCSIS code 665, vol. 1(1), pages 357-365, 4. Ioan Constantin Rada, Anca Păcală, Simona Veronica Abrudan Caciora, <i>The Management of the Project Concerning the Initial and Continuous Formation of Human Resources Through the Analysis and the Development of Virtual Organizations</i>, în Analele	6x2p=12p

			Universității Oradea – Secțiunea Științe Economice, Volume IV, Management and Marketing, 2008 ISSN – 1582-5450, pp.506-511 5. Ioan Constantin Rada, Anca Păcală, Simona Veronica Abrudan, <i>The Management of the Marketing Sections Within Firms Selling Oil Products</i>, în <i>Analele Universității Oradea – Secțiunea Științe Economice</i>, 2007, pag. 1098-1102. 6. Ioan Constantin Rada, Anca Păcală, Simona Veronica Abrudan, <i>The Organization of the Marketing Sections Within Firms Selling Oil Products</i>, publicată în <i>Analele Universității Oradea – Secțiunea Științe Economice</i>, 2007, pag. 1103-1108	
			Prezența în IEEExplore: 1.Liliana Doina Măgdoi, Abrudan Caciora Simona Veronica, Păcală Anca, Maria Gamcova, <i>The Life Cycle of Petroleum Products and Marketing Strategies Applied in their Case</i>, Conference: 2023 17th International Conference on Engineering of Modern Electric Systems (EMES), https://ieeexplore.ieee.org/document/10171786	2p
	3.7, Comisii:	Prezența într-o comisie de susținere a tezei de doctorat sau într-o comisie de concurs pentru ocuparea unei funcții didactice sau în cercetare. 2p fiecare participare	1.Comisie de concurs pentru ocuparea funcției didactice de șef lucrări – Fazecas Eniko, Facultatea de Inginerie Electrică și Tehnologia Informației,	2p
		TOTAL pentru Recunoașterea și impactul activității (A3)		109

Note:

[1] Responsabilitatea de a stabili concordanța dintre conținutul cerințelor și cel al realității - așa cum decurge aceasta din activitatea candidatului - revine comisiei de concurs.

[2] La subpunctele 1.1., 1.2. și 1.3, pentru lucrările reeditate se ia în considerare doar o singură ediție - cea indicată de autor.

Notă:

Este obligatorie realizarea punctajului minim pentru fiecare set de criterii (domeniu de activitate A.1., A.2., A.3.).

Condiții minime, punctaj		
Domeniu de activitate	Conferențiar	Realizat/nerealizat
Activitatea didactică/profesională (A1)	Publicarea tezei de doctorat	
	minimum 100 puncte, din care minimum 60 obținute la categoriile A 1.1.1.-1.1.2	290 puncte din care 100 puncte obținute la categoriile A 1.1.1.-1.1.2
Activitate de cercetare (A2)	minimum 300 puncte	618 puncte
Recunoașterea și impactul activității (A3)	minimum 100 de puncte	109 puncte
Total	minimum 500 puncte	1017 puncte

* Se vor trece pentru fiecare criteriu (din standardele impuse) toate lucrările, cu precizarea punctajului care revine candidatului pentru fiecare lucrare și a tuturor informațiilor privind lucrările: autorii, titlul lucrării, titlul revistei/cărții, anul, volumul, numărul, pagina la care începe articolul și pagina la care se termină articolul, nr. pagini carte, editura în care a fost publicată cartea, instituția care a acordat brevetul, ISSN/ISBN etc.

NOTĂ:

*se vor completa lucrările/realizările științifice care atestă îndeplinirea
standardelor (inclusiv punctajele obținute)*

ÎNDEPLINIT / NEÎNDEPLINIT

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data 16.12.2024

Candidat _____